
UCHWAŁA NR XX/187/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019r., poz.869 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów na 2020 r. o kwotę 564.377,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2020 r. o kwotę 40.829,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Zmiany w planie przychodów i rozchodów : 

1) zmniejszenie planu przychodów z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek o kwotę 11.357,83 zł tj. do 
kwoty 215.998,69 zł 

2) zmniejszenie planu przychodów z tytułu planowanych zaciągnięcia kredytów o kwotę 536.747,79 tj. do 
kwoty 0,00 zł 

3) zmniejszyć plan rozchodów o kwotę 24.557,83 zł tj. do kwoty 524.846,17 zł 

4) określa się plan przychodów i rozchodów na 2020 r.  – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się § 3 Uchwały Nr XIII/113/2019 Rady Gminy Rudnik z dnia 19 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2020 rok w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„§ 3.  

1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości: 1.315.099,55 zł  
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 1.315.099,55 zł  
w tym:  
1) pożyczka 215.998,69 zł 
2) wolne środki  1.099,100,86 zł  
2.Ustala się plan przychodów w wysokości 1.839.945,72 zł, ustala się plan rozchodów 
   w wysokości 524.846,17 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały     

”. 

5. Zmienia się § 7 Uchwały Nr XIII/113/2019 Rady Gminy Rudnik z dnia 19 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2020 rok w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„§ 7. Ustala się limity z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczki oraz zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust.1, pkt 2, innych niż określone w pkt 1" 

1) w wysokości 1.000.000,00 zł z tytułu zaciągnięcia kredytów na pokrycie występującego w roku 
budżetowym przejściowego deficytu budżetowego, 

2) w wysokości 215.998,69 z tytułu pożyczki (w tym 215.998,69 zł na pokrycie planowanego 
deficytu)”. 

3) w wysokości 116.243,75 zł  limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2, innych niż określone w pkt 1 

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



6. Zmienia się § 8 Uchwały Nr XIII/113/2019 Rady Gminy Rudnik z dnia 19 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2020 rok w ten sposób, że dopisuje się ust. 5 w brzmieniu: "ust. 5 do zaciągania 
zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, innych niż określone 
w pkt 1 w wysokości 116.243,75 zł ". 

7. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2020 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

8. Zmienia się zestawienie „Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2020 rok” – 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do URG Nr XX/187/2020 z dnia 29 września 2020 r. zmiana planu dochodów
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

852 214 910,00Pomoc społeczna 0,00 30 000,00 244 910,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85202 12 000,00Domy pomocy społecznej 0,00 30 000,00 42 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 12 000,00 0,00 30 000,00 42 000,00

855 9 200,00Rodzina 0,00 3 000,00 12 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85502 4 100,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 3 000,00 7 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z  
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych ustawami

2360 1 000,00 0,00 3 000,00 4 000,00

18 869 021,93razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

152 154,00 0,00 0,00 152 154,00

0,00 33 000,00 18 902 021,93

majątkowe

758 876 853,89Różne rozliczenia 0,00 531 377,00 1 408 230,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

829 680,00 0,00 0,00 829 680,00

75816 0,00Wpływy do rozliczenia 0,00 531 377,00 531 377,00

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł

6290 0,00 0,00 531 377,00 531 377,00

1 588 853,89razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 303 680,00 0,00 0,00 1 303 680,00

0,00 531 377,00 2 120 230,89

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 20 457 875,82

1 455 834,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 455 834,00

0,00 21 022 252,82564 377,00

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr XX/187/2020 z dnia 29 września 2020 r. zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 336 523,91 462 824,11 261 766,11 0,00 261 766,11 201 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 873 699,80 873 699,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 151,11 -8 151,11 -8 151,11 0,00 -8 151,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 876,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 876,11 31 876,11 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 360 248,91 454 673,00 253 615,00 0,00 253 615,00 201 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 575,91 905 575,91 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 897 319,91 141 766,11 141 766,11 0,00 141 766,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 553,80 755 553,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 151,11 -8 151,11 -8 151,11 0,00 -8 151,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 876,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 876,11 31 876,11 0,00 0,00 0,00

po zmianach 921 044,91 133 615,00 133 615,00 0,00 133 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 429,91 787 429,91 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 876 839,00 876 839,00 696 262,00 428 629,00 267 633,00 0,00 180 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 3 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 909 839,00 909 839,00 729 262,00 431 629,00 297 633,00 0,00 180 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 421 166,00 421 166,00 419 766,00 358 119,00 61 647,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 3 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 428 166,00 428 166,00 426 766,00 361 119,00 65 647,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 3 084 639,42 1 555 570,76 1 555 570,76 529,00 1 555 041,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 529 068,66 1 529 068,66 768 600,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 721,25 13 721,25 13 721,25 0,00 13 721,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 083 360,67 1 569 292,01 1 569 292,01 529,00 1 568 763,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 514 068,66 1 514 068,66 768 600,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 763 753,42 167 684,76 167 684,76 0,00 167 684,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596 068,66 596 068,66 219 600,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 721,25 13 721,25 13 721,25 0,00 13 721,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 762 474,67 181 406,01 181 406,01 0,00 181 406,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 068,66 581 068,66 219 600,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 494 558,52 414 558,52 191 558,52 21 650,00 169 908,52 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 617,04 -14 617,04 -14 617,04 0,00 -14 617,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 479 941,48 399 941,48 176 941,48 21 650,00 155 291,48 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 20 000,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 148 961,31 118 961,31 108 961,31 15 500,00 93 461,31 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 350,04 -2 350,04 -2 350,04 0,00 -2 350,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 146 611,27 116 611,27 106 611,27 15 500,00 91 111,27 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 90 397,21 90 397,21 70 397,21 6 150,00 64 247,21 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 267,00 -12 267,00 -12 267,00 0,00 -12 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 130,21 78 130,21 58 130,21 6 150,00 51 980,21 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 22 296 523,16 18 129 728,70 14 036 911,94 9 225 272,60 4 811 639,34 3 019 658,00 676 002,76 167 156,00 0,00 230 000,00 4 166 794,46 4 166 794,46 1 146 206,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 768,15 -22 768,15 -22 768,15 0,00 -22 768,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 78 597,36 46 721,25 46 721,25 3 000,00 43 721,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 876,11 31 876,11 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 337 352,37 18 153 681,80 14 060 865,04 9 228 272,60 4 832 592,44 3 019 658,00 676 002,76 167 156,00 0,00 230 000,00 4 183 670,57 4 183 670,57 1 146 206,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



§ §

952 215 998,69

905 21 074,03

906 43 424,38

950 1 559 448,62

992

X X

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  (w 
tym 1.099.100,86 zł na pokrycie deficytu) 

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr XX/187/2020 z dnia 29 września a  2020 roku

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym (w tym 215.998,69 zł na pokrycie deficytu)

w złotych

Wyszczególnienie

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków  

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

Przychody

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 524 846,17

Rozchody

Plan przychodów i rozchodów w 2020 roku 

OGÓŁEM 1 839 945,72 524 846,17

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



zał nr 4

URG Nr XX/187/2020 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 29 września  2020 r.

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł
w tym

programy finansowane 
z pomocy zagranicznej

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 111 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 111 000,00 111 000,00

dotacje (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 50 000,00 50 000,00

rozbudowa wodociągu (Szonowice-Strzybnik) - dotacja 26 000,00 26 000,00

oczyszczalnia ścieków w Ponięcicach (projekt +opracowanie wniosku) 10 000,00 10 000,00

budowa kanalizacji sanitarnej w Strzybniku - dotacja 25 000,00 25 000,00

600 Transport i łączność 905 575,91 905 575,91
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 52 631,00 52 631,00

dotacja celowa na Budowę Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 52 631,00 52 631,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 65 515,00 65 515,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na „Przebudowę drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych nr 3519S w gminie Rudnik, sołectwo Czerwięcice” 65 515,00 65 515,00

60017 Drogi wewnętrzne 787 429,91 787 429,91

poszerzenie drogi gminnej ul. Wyzwolenia w Modzurowie wraz z orurowaniem 
przepustu 3 000,00 3 000,00

utwardzenie nawierzchni drogi gminnej w Grzegorzowicach (działka 230) 20 000,00 20 000,00

modernizacja ul. Wiosennej w Szonowicach 31 000,00 31 000,00

chodnik przy ul. Nadodrzańskiej w Lasakach 15 000,00 15 000,00

modernizacja części ul. Polnej w Łubowicach 25 000,00 25 000,00

zabezpieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach 78 000,00 78 000,00

modernizacja ul. Odrzańskiej w Grzegorzowicach 75 000,00 75 000,00

modernizacja drogi Rudnik -Strzybniczek II etap 40 000,00 40 000,00

dotacja dla ZWIUK (zakup walca) 30 000,00 30 000,00

wydatki z funduszu sołeckiego 132 429,91 132 429,91

droga w Sławikowie "do  kościoła" 12 000,00 12 000,00

modernizacja nawierzchni drogi transportu rolnego  Brzeźnica - Ligota 
Książęca 326 000,00 326 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 522 716,00 522 716,00 357 606,00
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 503 716,00 503 716,00

program efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Rudnik (projekt z dofinansowaniem UE)

416 026,00 416 026,00 357 606,00

modernizacja części dachu na budynku mieszkalnym w Sławikowie 12 000,00 12 000,00

termomodernizacja budynku mieszkalnego w Rudniku przy ul. Mickiewicza 
(dokumentacja)

11 045,00 11 045,00

termomodernizacja budynku mieszkalnego w Strzybniku przy ul. Długiej  
(dokumentacja)

14 645,00 14 645,00

modernizacja dachu na budynku komunalnym w Rudniku przy ul. Gawliny 2 - 
dotacja dla ZWIUK

50 000,00 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 000,00 19 000,00

wykup gruntów 19 000,00 19 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 50 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 50 000,00

inwestycje w ochotniczych  strażach pożarnych 50 000,00 50 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 18 810,00 18 810,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 18 810,00 18 810,00

rezerwa na inwestycje 18 810,00 18 810,00

801 Oświata i wychowanie 949 500,00 949 500,00 0,00
80104 Przedszkola 943 000,00 943 000,00 0,00

Przebudowa wraz z rozbudową budynku szkoły podstawowej w celu
przystosowania części pomieszczeń szkoły na 2 oddziałowe przedszkole
publiczne w Rudniku 926 000,00 926 000,00 0,00
FS Rudnik - wsparcie rozbudowy szkoły w celu przystosowania pomieszczeń
na przedszkole 17 000,00 17 000,00

80195 Pozostała działalność 6 500,00 6 500,00
oprogramowanie płacowe CUW II etap 6 500,00 6 500,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2020 roku

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 12 000,00 12 000,00
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 12 000,00 12 000,00

dotacja dla SPZLA na modernizację parkingu przy ośrodku zdrowia w Rudniku 12 000,00 12 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 514 068,66 1 514 068,66 768 600,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 50 000,00

budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku 50 000,00 50 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 768 400,00 768 400,00 529 000,00

dotacje na realizację "Programu Ograniczania Niskiej Emisji" (ze środków 
własnych) 55 000,00 55 000,00

projekt - budowa infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej ze 
źródeł odnawialnych na budynkach publicznych w Gminie Rudnik 713 400,00 713 400,00 529 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 74 600,00 74 600,00
efektywne zarządzanie energią (dokumentacja projektowa) 33 600,00 33 600,00
budowa energetycznej sieci kablowej oświetlenia ulicznego w Rudniku przy ul. 
Sylwestra w Rudniku 23 000,00 23 000,00

oświetlenie uliczne Łubowice, Strzybnik, Brzeźnica (dokumentacja projektowa) 18 000,00 18 000,00
90026 Pozostale działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 40 000,00 20 000,00

budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów  w Rudniku (wkład własny do 
projektu) 40 000,00 40 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 581 068,66 581 068,66

zbiorniki retencyjne (dokumentacja) 30 000,00 30 000,00

plac zabaw w Sławikowie 5 000,00 5 000,00

termomodernizacja budynków komunalnych (OSP Gamów, Ośrodek Zdrowia 
Szonowice, Świetlica Grzegorzowice) - poprawa efektywności energetycznej na 
budynkach publicznych 436 800,00 436 800,00 219 600,00
modernizacja terenów zielonych w centrum wsi oraz przebudowa infrastruktury 
parkingowej - inicjatywa solecka Rudnik 42 000,00 42 000,00

hala wielofunkcyjna w Gamowie (m.in. projekt, prace przygotowawcze) 16 500,00 16 500,00

wydatki ze środków funduszu sołeckiego 50 768,66 50 768,66
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 80 000,00 20 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 30 000,00
budowa świetlicy w Ponięcicach 30 000,00 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 50 000,00 20 000,00
rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 50 000,00 50 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00 20 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 20 000,00 20 000,00

wymiana pokrycia dachowego LKS Dąb Brzeźnica (część wkładu własnego) 20 000,00 20 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 183 670,57 4 183 670,57 1 146 206,00

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 2



załącznik nr 5

do uchwały nr  XX/187/2020

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 29 września 2020 r.

I Fundusz Sołecki Brzeźnica Kwota razem dział

1.

Poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica. Zakup sprzętu, 
materiałów, usług (w tym zakup materiałów na utwardzenie ulicy 
Leśnej 15.000 zł) 20 000,00 900,600

2.
Utrzymanie terenów zielonych oraz wiejskiego placu zabaw. Zakup 
sprzętu, materiałów i usług 7 694,17 900
Razem 27 694,17

II Fundusz Sołecki Czerwięcice
1. Dofinansowanie do zakupu namiotu gminnego 0,00 921

2.
Utrzymanie użytków zielonych, konserwacja i serwis urządzeń
wiejskich 4 000,00 900

3. Poprawa infrastruktury w sołectwie 680,21 921

4.
dofinansowanie inwestycji gminnej - mur oporowy wzdłuż drogi
gminnej obok kościoła - (skarpa w Czerwięcicach) 7 668,80 600
Razem 12 349,01

III Fundusz Sołecki Gamów i Sławienko

1.
Poprawa infrastruktury w sołectwie Gamów i utrzymanie terenów
zielonych. Zakup sprzętu materiałów i usług 19 555,96 900

3
Prace geodezyjne na działkach gminnych, projekt na halę
wielofunkcyjną 6 518,66 900
Razem 26 074,62

IV Fundusz Sołecki Grzegorzowice
1. Remont i modernizacja dróg transportu rolniczego – kontynuacja 21 885,00 600

2.
Utrzymanie terenów zielonych, prace porządkowe, naprawa i
konserwacja placu zabaw, zakup krzewów zielonych 8 190,32 900

4 prace geodezyjne na działce gminnej 615,00 900
Razem 30 690,32

V Fundusz Sołecki Jastrzębie
1. Poprawa infrastruktury w sołectwie Jastrzębie 14 170,99 900
2. Zakup pawilonu (namiotu) na imprezy gminne 0,00 921

Razem 14 170,99
VI Fundusz Sołecki Lasaki 

1.

Prace modernizacyjne, remontowe i konserwatorskie na terenie 
sołectwa Lasaki. . Konieczność utrzymania terenów zielonych, 
naprawy i konserwacji urządzeń na  placu zabaw, poprawa 
bezpieczeństwa. Zakup materiałów, sprzętu i usług 14 899,78 600, 900

2. Zakup namiotu (zakup materiałów i sprzętu ) 0,00 921
Razem 14 899,78

VII Fundusz Sołecki Ligota Książęca 
1. Organizacja dożynek parafialno - gminno - powiatowych 0,00 921
2. Modernizacja dróg oraz pomiary geodezyjne w Ligocie Książęcej 13 766,11 600

Razem 13 766,11
VIII Fundusz Sołecki Łubowice

1.

Inwestycje i utrzymanie infrastruktury. W proponowanym zadaniu
mieści się udział w kosztach prac archeologicznych pod budowę placu
zabaw a także wszystkie ewentualne naprawy chodników, dróg, zakup
nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja ziel 18 809,19 600,900

2. Edukacja ekologiczna i imprezy kulturalno – integracyjne 3 500,00 921,900
Razem 22 309,19

IX Fundusz Sołecki  Modzurów i Dolędzin
1. Cyklinowanie świetlicy 6 100,00 921
2. Poprawa infrastruktury wiejskiej, zakup sprzętu, materiałów i usług  4 828,73 900
3. Modernizacja odcinka ul. Wyzwolenia w Modzurowie 13 000,00 600

Razem 23 928,73
X Fundusz Sołecki Ponięcice

1.
Utrzymanie czystości na trenach zielonych, doposażenie i 
konserwacja placu zabaw. 2 531,54 900

2. Modernizacja części drogi gminnej Ponięcice - Błażejowice 15 000,00 600
Razem 17 531,54

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2020 rok

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



XI Fundusz Sołecki Rudnik

1.

Poprawa infrastruktury w sołectwa (zakup traktorka14.250 zł, 4.800 zł 
utrzymanie placu zabaw (4.800 zł), zakup sprzętu i utrzymanie 
terenów zielonych 2.438,55 zł) 21 488,55 900

2.
Wsparcie rozbudowy budynku szkoły w celu przystosowania 
pomieszczeń szkoły na przedszkole publiczne) 17 000,00 801

3. Doposażenie GCI w Rudniku (m.in. zakup  lodówki) 2 000,00 921
Razem 40 488,55

XII Fundusz Sołecki Sławików

1.

Prace porządkowe wokół WDK placu zabaw i boiska, konserwacje i
modernizacje na terenie sołectwa , usługi. Utrzymanie terenów
zielonych. Zakup sprzętu, paliwa, materiałów i usług  10 000,00 900

2.
Świetlica WDK – doposażenie na funkcjonowanie, usługi i remonty
świetlicy itd.                    750,72 921

3. Dofinansowanie do placu zabaw i siłowni zewnętrznej 15 000,00 900
Razem 25 750,72

XIII Fundusz Sołecki Strzybnik

1.

Doposażenie i funkcjonowanie świetlicy – remizy OSP bieżąca 
działalność sołectwa, promocja miejscowości,  – zakup sprzętu, 
materiałów i usług  5 760,55 921

2.

Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie 
sołectwa  – zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym zakup karuzeli z 
montażem, bieżąca konserwacja placu zabaw    12 350,04 900

3.
Wsparcie działalności OSP Strzybnik. Zakup sprzętu, materiałów oraz 
zaopatrzenia do wozu bojowego 1 000,00 754
Razem 19 110,59

XIV Fundusz Sołecki Szonowice
1. Modernizacja ul. Wiosennej w Szonowicach 16 000,00 600
2. Utrzymanie terenów zielonych i placów zabaw. Zakup materiałów 2 705,71 900

Razem 18 705,71
Suma całkowita wszystkie sołectwa 307 470,03

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie o kwotę 564.377 zł):

1)zwiększenie dochodów w tytułu odpłatności rodzin za pobyt podopiecznych w domach pomocy
społecznej (30.000 zł), oraz dochodów z tytułu realizacji zadań zleconych (3.000 zł) w rozdziale 85502

2)zwiększenie dochodów z tytułu dofinansowania z Funduszu Inwestycji Samorządowych (531.377 zł).

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie o kwotę 40.829,21 zł):

1) Zwiększenie wydatków w zakresie pomocy społecznej – na pobyt podopiecznych w domach pomocy
społecznej (26.000 zł) i zwiększenie wydatków bieżących na zadania z zakresu pomocy społecznej
(7.000 zł),

2) Uzupełniono środki na wydatki w gospodarce komunalnej 7.829,21 zł),

Zmiany w funduszach sołeckich:

ØSołectwo Lasaki (uchwała 1/2020 z dnia 22 września 2020 roku) kwota 14.899,78 zł przeznaczenie
zgodnie z uchwałą

a) zadanie nr 1 „ Prace modernizacyjne, remontowe i konserwatorskie na terenie sołectwa Lasaki
konieczność utrzymania terenów zielonych, naprawy i konserwacji urządzeń na placu zabaw,
poprawa bezpieczeństwa. Zakup materiałów i usług. Kwota - 14.899,78 zł.

b) zadanie nr 2 „Zakup namiotu – zakup materiału i sprzętu” - kwota 0,00 zł;

ØSołectwo Ligota Książęca (uchwała 2/2020 z dnia 4 września 2020 roku) kwota 13.766,11 zł;
przeznaczenie zgodnie z uchwałą:

a)zadanie nr 1 Organizacja dożynek parafialno – gminno - powiatowych” na kwotę – 0,00 zł;

b)zadanie nr 2 Modernizacja dróg oraz pomiary geodezyjne w Ligocie Książęcej” - 13.766,11 zł;

ØSołectwo Strzybnik (uchwała 1/1/2020 z dnia 10 września 2020 roku) kwota 19.110,59 zł
przeznaczenie zgodnie z uchwałą:

a)zadanie nr 1 „Doposażenie, remont, modernizacja i funkcjonowanie świetlicy – remizy OSP, bieżąca
działalność sołectwa, promocja sołectwa. Kwota 5.760,55 zł

b)zadanie 2 „Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa” –zakup sprzętu,
materiałów i usług w tym zakup karuzeli z montażem, bieżąca konserwacja placu zabaw. Kwota –
12.350,04 zł.

c) Wsparcie działalności OSP Strzybnik . zakup sprzętu, materiałów oraz zaopatrzenia wozu bojowego.
Kwota 1.000 zł

ØSołectwo Jastrzębie (uchwała 1/2020 z dnia 18 września 2020 roku) kwota 14.170 zł przeznaczenie
zgodnie z uchwałą:

a)Poprawa infrastruktury w sołectwie Jastrzębie - 14.170,99 zł

b)Zakup namiotu – 0

ØSołectwo Brzeźnica kwota 27.694,17 zł (zebranie wiejskie w dniu 25 września 2020)

a)Poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica. Zakup sprzętu, materiałów, usług (w tym zakup
materiału do utwardzenia ul. Leśnej w Brzeźnicy 15.000 zł) – 20.000 zł

b)Utrzymanie terenów zielonych oraz wiejskiego placu zabaw. Zakup sprzętu, materiałów i usług
7.694,17 zł

3.Dokonano zmiany w planie przychodów i rozchodów na 2020 rok:

1) w zakresie planu przychodu na 2020 rok:

- z tytułu zaciągnięcia kredytów – zmniejszyć plan przychodu o kwotę 536.747,79 zł tj do kwoty
0,00 zł

- z tytułu zaciągnięcia pożyczki – zmniejszyć plan przychodu o kwotę 11.357,83 tj. do kwoty

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 1



215.998,69 zł ( dotyczy ostatecznej wysokości pożyczki na zadanie zrealizowane w 2019 roku
pn. „Przebudowa drogi DP3503S w miejscowości Jastrzębie w Gminie Rudnik wraz z budową
infrastruktury teletechnicznej”)

2) w zakresie planu rozchodów – zmniejszenie o kwotę 24.557,83 zł tj. do kwoty 524.826,17 zł (co
jest związane z ustaleniem ostatecznej kwoty pożyczki i wysokości rat przypadających do spłaty
do 2020 roku

4. Zmiany w zakresie limitów do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczki oraz
zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1  pkt 2, innych niż
określone w pkt 1 - (dostosowanie do obecnych danych w budżecie oraz w związku z planowanym
zaciągnięciem zobowiązania leasingowego przez ZWIUK w kwocie 116.243,75 zł.)

Id: 6E7F3E64-92FD-4F9E-9BAD-4E31A1A519BB. Podpisany Strona 2




